LICHTENSTEIG
MINI.STADT
IM TOGGENBURG

STADTEBAULICHE SZENARIEN UND PRDJEKTE
ZUR RAUMLICHEN ENTWICKLUNG
DER GEMEINDE LICHTENSTEIG

WINTERSEMESTER 201772018
ENTWURF BACHELOR 3.0 - 6.0
DOZENT: MICHAEL WAGNER



006

018

028

060

084

126

150

182

008
010
012
014
016

020
02z
024
026

036
038
046
052

068
070
074
080

090
094
102
110
122

134
138

162
166
170
176

AUSGANGSLAGE
EINLEITUNG
GEMEINDEPORTRAIT
KOMMUNALE STRATEGIEN
LAUFENDE PROJEKTE
WEITERE RAHMENWERKE

AUFGABE
PERIMETER UND ABLAUF
VORSTADT
STADTAU
PLATTEN

ARCHIPELAGO
SZENARID
LANDSCHAFT
STADTAU
UNTERE PLATTEN

LEARNING FROM L16
SZENARIO
PLATTEN
LORETTO
NEUHOF

STADTLI IM PULS
SZENARID
YORSTADT NORD
YORSTADT 0ST
STADTAU
FREIRAUM

ANKOMMEN IN LICHTENSTEIG
SZENARID
Z0OM-INS

STADTNAH WOHNEN NATURNAH LEBEN
SZENARID
ORTSEINGANG
OBERE PLATTEN
UNTERE PLATTEN

IMPRESSUM



