LICHTENSTEIG MINI.STADT IM TOGGENBURG

STÄDTEBAULICHE SZENARIEN UND PROJEKTE ZUR RÄUMLICHEN ENTWICKLUNG DER GEMEINDE LICHTENSTEIG

WINTERSEMESTER 2017/2018 ENTWURF BACHELOR 3.0 - 6.0 DOZENT: MICHAEL WAGNER

006		AUSGANGSLAGE
	800	EINLEITUNG
	010	GEMEINDEPORTRAIT
	012	KOMMUNALE STRATEGIEN
	014	LAUFENDE PROJEKTE
	016	WEITERE RAHMENWERKE
018		AUFGABE
	020	PERIMETER UND ABLAUF
	022	VORSTADT
	024	STADTAU
	026	PLATTEN
028		ARCHIPELAGO
	036	SZENARIO
	038	LANDSCHAFT
	046	STADTAU
	052	UNTERE PLATTEN
060		LEARNING FROM L16
	880	SZENARIO
	070	PLATTEN
	074	LORETTO
	080	NEUHO F
084		STÄDTLI IM PULS
	090	SZENARIO
	094	VORSTADT NORD
	102	VORSTADT OST
	110	STADTAU
	122	FREIRAUM
126		ANKOMMEN IN LICHTENSTEIG
	134	SZENARIO
	138	ZOOM-INS
150		STADTNAH WOHNEN NATURNAH LEBEN
	162	SZENARIO
	166	ORTSEINGANG
	170	OBERE PLATTEN
	176	UNTERE PLATTEN